3. Primus est, cap. oblationes. 99. dist. vbi ait, oblationes dissidentium fratrum neque in sacramento, neque in gospophilacio recipiantur; si multe dona eorum, qui pauperes opprimit, a Sacerdotibus refundenda sunt. Secundus est de hominibus, qui criminofos ex Ecclesiæ vi extrahunt, iuxta cap. Miror. 17. q. 4. Vbi August.

H 3 interdicit,

De decimis, primitiis, & oblationibus,

90

incedit, ne à clericis accipiantur oblationes Bonifacij praefidis, & ciui domus, quounque satisfaciōnem impositam exhibeat. In quibus casibus praeceptum ad clericos dirigitur, ac proinde obligantur ipsi ne recipiant oblationes talium peccatorum, etiamē condemnati, & declarati non sibi per sententiā, modo tamen peccatum sit publicum, & notorium, ut recte dicit Suar. *supra n. 14.* & Azo*r. 9.17.* Secus est quādō primo & per se facta est prohibitiō offereendi ipsiſ criminolī in penam culpaꝝ commissiꝝ, tūc inquā, requirit delictum esse per sententiā declaratum, quia pena ante sententiā non est executioni mādanda, & quoque delictum tale sit, optimē possum clerici oblationes recipere. In quo caſu loquitur, *cap. de vīo. 129.2.* vbi inter pœnitentias impositas faci legi hominibus, qui vafa sacra, & reliqua qua diuino cultui dicata sunt, profanauerit, vna eſt, vi uno anno, eſi Ecclesiam Dei ingrediantur, & inter audientes adſtengnib[il]ominus sint absque oblatione. Secundus caſus habetur in *cap. latorem 33. q.2.* vbi matricidæ imponitur pœnitentia, ut septem annis ab oblatione abstineat. Tertius habetur in *cap. eos,*

quos de conſecrat. difſ. 4. vbi qui ex induſtria vnbaptizantur, prohibentur duobus annis modis omnibus oblationes offere: in his enim tribus casibus, vt iam dixi, requiritur sententia.

4 Dubitari tamen potest circa caſus adductos in hac secunda conclusione, an intelligendi sint de oblationibus factis ad altare, & in Ecclesia, vel de quacunq[ue] alia donatione, que Ecclesia, donatione, legato, aut testamento relinquit, aut de oblationibus necessariis, seu obligatoriis, aut spontaneis. Cui dubitatione respodet Suar. lib. I. cap. 6. n. 10. & 12. cum Hugone & Turecremto intelligi, tantum de oblatione facta in Ecclesia ad altare, per se, vel per Diaconum, sive oblatio obligatoria sit, siue spontanea, quomodounque enim sit, si fixa ad altare, recipi non debet. Verū si extra missam sicut oblationes recipi possunt, imo & exiguntur, si debita sint in ministrorum sustentationem, iuxta cap. quanto de vīris. Secus vero si solū sint debite ex consuetudine, qui confuerūt introducta non eſt, nisi de dandis oblationibus ad altare. Vnde si ibi Ecclesia molit illas recipere, liber censur debet peccator ab obligatione.